

لغتي/Omani Rial/غير مدققة		المجموعة	
بين التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة		01/01/2024-31/12/2024	01/01/2025-31/12/2025
بيان التدفقات النقدية			
موحدة ومنفصلة			
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية			
الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة		108,677,000	114,713,000
التعديلات لتسوية صافي الربح			
التعديلات لصافي ربح (خسارة) الاستثمارات		(92,682,000)	
التعديلات ليند استهلاكات وإطفاءات		4,924,000	13,501,000
التعديلات لخسائر (إسترداد) انخفاض قيمة موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الإيرادات الشاملة الأخرى- أدوات دين		(653,000)	(5,857,000)
التعديلات لخسائر (عكس) انخفاض قيمة الشركات الزميلة		(1,530,000)	
التعديلات لمخصص انخفاض قيمة قروض ودفعات مدفوعة مقدما		37,860,000	26,232,000
تسويات أخرى		5,548,000	
الأرباح التشغيلية قبل التغييرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية		62,144,000	148,589,000
التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية			
مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى		38,654,000	(222,801,000)
قروض ودفعات مدفوعة مقدما للعملاء		(385,516,000)	(28,153,000)
موجودات أخرى		(2,864,000)	(1,519,049,000)
مستحق إلى بنوك		(105,807,000)	251,840,000
ودائع من العملاء		673,995,000	1,049,759,000
مطلوبات أخرى		(10,706,000)	43,353,000
ضرائب مستردة (مدفوعة)		(298,000)	(15,952,000)
التدفقات النقدية الأخرى الواردة (الخارجة) ، المصنفة على أنها أنشطة تشغيلية		54,157,000	
صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية		323,759,000	(292,414,000)
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية			
شراء الأوراق المالية الاستثمارية		76,464,000	324,785,000
المحصل من بيع أوراق استثمارية		61,601,000	117,876,000
شراء ممتلكات وآلات ومعدات		6,354,000	9,479,000
إيرادات صكوك مستلمة		93,635,000	
صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية		72,418,000	(216,388,000)
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية			
قروض أخرى		(100,000,000)	
المحصل من إصدار أسهم الحقوق		130,000,000	
المحصل من إصدار أسهم من رأس المال		972,000	
المحصل من إصدار مساهمة أخرى في رأس المال (بما في ذلك الزيادات المقترحة والأدوات الدائمة)			200,000,000
تكلفة المعاملة عند إصدار مساهمة أخرى في رأس المال (بما في ذلك الزيادات المقترحة والأدوات الدائمة)			(213,000)
توزيعات أرباح نقدية مدفوعة لحاملي حقوق الملكية للبنك		30,073,000	52,938,000
مدفوعات الفائدة لمساهمة أخرى في رأس المال (بما في ذلك الزيادات المقترحة والأدوات الدائمة)		3,740,000	
صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية		(2,841,000)	146,849,000
صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية		393,336,000	(361,953,000)
تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية على النقد والنقد المعادل			
صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل		393,336,000	(361,953,000)
النقد والنقد المعادل في بداية العام		1,941,135,000	2,334,471,000
النقد والنقد المعادل في نهاية العام		2,334,471,000	1,972,518,000